
 

HĐĐ HUYỆN VĨNH THUẬN 

LĐ TRƯỜNG TH VĨNH BÌNH BẮC 4 

Số:        /KH-LĐ 

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

    Vĩnh Bình Bắc, ngày 02 tháng 01  năm 2020  

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn ban chỉ huy liên, chi đội 

Năm học 2020-2021 

 

Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2020-

2021 của LĐ Trường TH Vĩnh Bình Bắc 4. 

Nhằm bồi dưỡng, nâng cao kiến thức, kỹ năng nghiệp vụ công tác Đội cho 

đội ngũ Ban Chỉ huy Liên, Chi đội trường TH Vĩnh Bình Bắc 4. Nay Liên đội xây 

dựng kế hoạch tập huấn cho đội ngũ Ban Chỉ huy liên chi đội như sau: 

I - MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

- Bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội cho đội ngũ Ban Chỉ huy Liên, 

Chi đội Trường TH Vĩnh Bình Bắc 4  

- Tập huấn nâng cao nhận thức cho Ban Chỉ huy Liên, Chi đội về Luật trẻ 

em năm 2016. 

- Tổ chức lớp tập huấn đảm bảo đúng nội dung và đạt chất lượng. 

II - NỘI DUNG, HÌNH THỨC: 

1. Nội dung: 

- Hướng dẫn Nghi thức Đội TNTP Hồ Chí Minh, điều lệ đội và chương trình 

Rèn luyện đội viên sửa đổi. 

- Phương pháp làm việc của BCH liên, chi đội. 

- Hướng dẫn một số bài hát của Đoàn, Đội trong sinh hoạt tập thể. 

- Hướng dẫn kỹ năng tổ chức hoạt động cho liên đội, công tác ghi chép và 

cập nhật hồ sơ Liên, Chi đội. 

- Giới thiệu khái quát về luật trẻ em, quyền và nghĩa vụ của trẻ em. 

2. Hình thức:  

- Tổ chức học tập trung 01 lớp. 

III -  THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN: 

1. Thời gian:  2 ngày vào ngày 21, 22, 28, 29 tháng 11 năm 2020;  

2.  Địa điểm: Phòng HĐSP và sân Trường TH Vĩnh Bình Bắc 4. 

3. Thành phần: Ban chỉ huy Liên đội.  Mỗi chi đội cử BCH chi đội tham 

gia. 

IV. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

- Tham mưu với BGH kế hoạch tổ chức thực hiện. 

- Tổng phụ trách Đội: Chuẩn bị nội dung, chương trình, thiết bị dụng cụ phục 

vụ giảng dạy, kinh phí tổ chức lớp tập huấn, lên danh sách lớp tập huấn,… 



 

- Thông báo tới tất cả phụ trách các chi đội và tất cả BCH chi đội các lớp và 

05 em trong BCH Liên đội nhiệm kỳ 2020-2021. Các em tham gia chuẩn bị vở, 

bút để ghi chép. 

Kế hoạch tập huấn Ban Chỉ huy Liên, Chi đội  Trường TH Vĩnh Bình Bắc 4 

năm học 2020-2021. Đề nghị GVCN  nghiêm túc triển khai thực hiện, các đội 

viên chuẩn bị tốt các điều kiện, để tham gia lớp tập huấn đạt kết quả cao./. 

  

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 

- Ban giám hiệu; 

- GVCN (mail); 

- Website; lưu. 
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CHƯƠNG TRÌNH 

Tập huấn ban chỉ huy liên, chi đội Năm học 2020-2021 

(Kèm theo kế hoạch số:        /KH-LĐ ngày 02 tháng 01 năm 2020  

của Liên đội Tiểu học Vĩnh Bình Bắc 4) 

 

STT Thời gian Buổi Nội dung Chuẩn bị Người triển khai Ghi chú 

1 21/11/2020 Sáng Hướng dẫn 1 số nội dung cơ bản luật trẻ em Bút, viết, vở Nguyễn Thanh Hà  

Chiều Sinh hoạt nội dung bài hát tập thể.  Nguyễn Thanh Hà  

2 22/11/2020 Sáng Hướng dẫn Nghi thức Đội TNTP Hồ Chí Minh Bút, viết, vở Nguyễn Thanh Hà  

Chiều Hướng dẫn Nghi thức Đội TNTP Hồ Chí Minh 

(Tiếp) 

Bút, viết, vở Nguyễn Thanh Hà  

3 28/11/2020 Sáng Hướng dẫn thực hiện Chương trình RLĐV, DBĐV Bút, viết, vở Nguyễn Thanh Hà  

Chiều Hướng dẫn tổ chức hoạt náo, trò chơi tập thể Dụng cụ Nguyễn Thanh Hà  

 29/11/2020 Sáng Ôn luyện các kỹ năng Đội Dụng cụ Nguyễn Thanh Hà  

Chiều Ôn luyện các kỹ năng Đội Dụng cụ Nguyễn Thanh Hà  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DANH SÁCH 

Tập huấn ban chỉ huy liên, chi đội Năm học 2020-2021 

(Kèm theo kế hoạch số:        /KH-LĐ ngày 02 tháng 01 năm 2020  

của Liên đội Tiểu học Vĩnh Bình Bắc 4) 

 

STT Họ và tên Lớp Chức vụ 

1 Bùi Chúc Phương 5B Liên đội phó 

2 Trần Quốc Đô 5B Ủy viên BCH 

3 Trần Thị Tường Vy 4A Ủy viên BCH 

4 Trương Huyền Trân 4A Liên đội phó 

5 Mai Phúc Hảo 4A Ủy viên BCH 

6 Phạm Hoàng Việt 4A Ủy viên BCH 

7 Trần Mỹ Ngọc 5A Liên đội trưởng 

8 Trương Hải Vy 4B Ủy viên BCH 

9 Trần Thị Cẩm Tiên 5A BCH Chi đội 

10 Võ AnVil 5B BCH Chi đội 

11 Nguyễn Thị Thúy Oanh 5B BCH Chi đội 

12 Võ Hoàng Khả 5A BCH Chi đội 

13 Tô Thị Mỹ Na 4B BCH Chi đội 

14 Nguyễn Văn Thích 4B BCH Chi đội 

15 Thái Thị Mộng Thùy 3A BCH Chi đội 



 

 


